
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   93   del   02-08-16

VARIAZIONE N. 1 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO 
DELLE PERFORMANCE 2016-2018

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilasedici il giorno due del mese di agosto, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 08:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 96 del 01.08.2016 predisposta dal Responsabile del Settore competente avente per 

oggetto “VARIAZIONE N. 1 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO DELLE PERFORMANCE 2016-

2018”; 

Premesso che  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 16.12.2015  è stato  approvato il DUP per il 

periodo 2016-2018; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 20.05.2016 è stata  approvata la nota di 

aggiornamento al DUP per il periodo 2016-2018; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 09.06.2016 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione e piano delle performance 2016 - 2018;  

 

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 20.05.2016 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 09.06.2016 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione e piano delle performance 2016-2018; 

Richiamati l’art. 107 del d.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in attuazione del 

principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

� gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero definiscono gli 

obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e 

verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

� ai dirigente spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di  indirizzo. 

Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi 

risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

 

RICHIAMATO altresì l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi di 

dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco ai responsabili degli 

uffici o dei servizi;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2014, con cui sono stati assegnati gli incarichi di posizione organizzativa; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 51/2014, così come modificata con la deliberazione n. 60/2014, con 

il quale viene approvato il nuovo organigramma dell’ente;  

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA NOMINATIVO 

1 Settore Garau Donatella  

2 Settore Porceddu Sabrina  

3 Settore Dessì Mauro  



4 Settore Saba Patrizia  

5 Settore Fontana L. Alessandro 

 

Visto l’articolo 169 del d.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dal decreto legislativo n. 126/2014, il quale 

prevede che: 

Art. 169. Piano esecutivo di gestione. 

1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall’approvazione del 

bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è 

redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, 

individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 

responsabili dei servizi.  

2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 

articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 

macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari 

ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei 

conti finanziario di cui all’articolo 157.   

3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti 

gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all’articolo 157, comma 1-bis. 

3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 

programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all’allegato n. 8 al 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.  Il piano dettagliato degli 

obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di 

cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel 

PEG . 

 

Visto altresì l’articolo 10, comma 1, del d.Lgs. n. 150/2009, il quale prevede: 

Art. 10.  Piano della performance e Relazione sulla performance  

1.  Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 

rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito 

dall'articolo 15, comma 2, lettera d), redigono annualmente: 

a)  entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della 

performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e 

di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con 

riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la 

valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale 

dirigenziale ed i relativi indicatori;  



b)  un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato: «Relazione sulla 

performance» che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con 

rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato. 

Ricordato che questo ente, avendo una popolazione superiore a 5.000 abitanti, è tenuto all’approvazione del 

PEG; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Ricordato che nel 2016, a seguito del pieno avvio della riforma dell’ordinamento contabile contenuta nel d.Lgs. 

n. 118/2011, assume funzione autorizzatoria il bilancio approvato ai sensi del d.Lgs. n. 118/2011, la cui struttura, 

ai sensi degli articoli 14 e 15 del d.lgs. n. 118/2011, ha la seguente classificazione: 

 

LIVELLO DI AUTORIZZAZIONE ENTRATA SPESA 

TITOLO PROGRAMMA 

MISSIONE 

BILANCIO DECISIONALE (UNITA’ 

DI VOTO IN CONSIGLIO 

COMUNALE) TIPOLOGIA 
TITOLO 

CATEGORIA MACROAGGREGATO 

CAPITOLO CAPITOLO 
BILANCIO GESTIONALE – PEG 

(GIUNTA COMUNALE) 

ARTICOLO ARTICOLO 

 

Richiamato altresì il principio contabile della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, punto 10, il quale 

definisce le finalità, la struttura, i contenuti e i tempi di approvazione del Piano esecutivo di gestione, secondo il 

quale il PEG deve assicurare  il collegamento con:  

• “la struttura organizzativa dell’ente, tramite l’individuazione dei responsabili della realizzazione degli 

obiettivi di gestione; 

• gli obiettivi di gestione, attraverso la definizione degli stessi e degli indicatori per il monitoraggio del loro 

raggiungimento;  

• le entrate e le uscite del bilancio attraverso l’articolazione delle stesse al quarto livello del piano 

finanziario; 

• le dotazioni di risorse umane e strumentali, mediante l’assegnazione del personale e delle risorse 

strumentali”; 

 

Visto il piano dei conti finanziario degli enti locali, all. 6 al d.Lgs. n. 118/2011; 



Richiamata la propria deliberazione n. 1 in data 05.01.2016 con cui è stata disposta l’approvazione del PEG 

provvisorio ed assegnate le relative risorse ai responsabili di servizio, al fine di garantire la continuità della 

gestione in attesa dell’approvazione del nuovo bilancio di previsione; 

Dato atto che, a seguito del processo di definizione degli obiettivi da assegnare alle posizioni organizzative, è 

stato predisposto il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2016-2018 nel quale sono riuniti organicamente 

anche il Piano della performance ed il Piano dettagliato degli obiettivi; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/07/2016 con la quale è stata approvata la variazione 

di assestamento al bilancio 2016 -2018; 

Richiamato altresì il parere espresso dall’organo di revisione sulla variazione di assestamento generale con 

verbale n. 17 del 07/07/2016; 

Atteso quindi che con la presente deliberazione occorre modificare le risorse finanziarie assegnate ai 

responsabili di settore, derivanti dalla variazione al bilancio di assestamento sopracitata; 

Visto l’Art. 175 c. 5 bis del D. LGS.267/2000 il quale stabilisce che l’organo esecutivo con provvedimento 

amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione…; 

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:  

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore – servizio Finanziario, Mauro Dessì, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 96/2016 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli 

e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore – servizio Finanziario, Mauro Dessì, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 96/2016 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, 

delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il d.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

1) di apportare, al piano esecutivo di gestione e piano delle performance 2016 -2018 redatto ai sensi dell’art. 169 

del d.Lgs. n. 267/2000, ai sensi dell’articolo 175 c. 5 bis del D. Lgs 267/2000 le variazioni di cui alla delibera di 

Consiglio Comunale di assestamento al bilancio n. 33  del 28.07.2016 così come da allegato “all A”. 

 

2) di dare atto che: 

• il Piano Esecutivo di Gestione così come variato è coerente con il DUP e con le previsioni finanziarie del 

bilancio di previsione 2016-2018 e, per il primo anno, contiene anche le previsioni di cassa; 

• le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati; 

• l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa è di competenza dei responsabili di 

servizio, che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite determinazioni nell’ambito degli 

stanziamenti previsti e in attuazione delle linee generali di indirizzo contenute negli atti di 

programmazione generale e nel presente Piano Esecutivo di Gestione; 

3) di sottoporre i responsabili di servizio a valutazione dell’efficacia, efficienza ed economicità dell’azione 

condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati; 

4) di trasmettere il presente provvedimento: 

• ai Responsabili di Settore; 

• all’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

n. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Dessi Mauro F.To Dessi Mauro

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Finanziario

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 04/08/2016 al 19/08/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 04/08/2016 al 19/08/2016 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 93 del 02/08/2016



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA ASS DEL 16/06/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 fondoCOD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE VINCOLATO SPESE CORRENTI 75.069,92 10.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 85.069,92

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO SPESE DI INVESTIMENTO 339.715,12 40.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 379.715,12

E 1 4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: NON VINCOLATO 0,00 48.877,16

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 48.877,16

0.0000 TOTALE fondo 414.785,04 98.877,16 0,00 513.662,20

1.0104 Compartecipazioni di tributiCOD BIL

E 1007 0 ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO DELL'ENERGIA ELETTRICA 0,00 807,59

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 807,59

1.0104 TOTALE Compartecipazioni di tributi 0,00 807,59 0,00 807,59

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 1040 0 TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI 0,00 3.990,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 3.990,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 0,00 3.990,00 0,00 3.990,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2020 0 RIMBORSO DELLO STATO DI SOMME PER ELEZIONI POLITICHE E REFERENDUM U 1881/465 30.000,00 45.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 75.000,00

E 2085 0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER ATTIVITA' SOCIALI ED ASSISTENZA . 25.086,02 12.997,03

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 38.083,05

E 2125 0 FONDO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ENTI 24.668,49 13.414,56

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 38.083,05

E 2125 20  FONDO UNICO LEGGE REGIONALE 29/5/2007 N. 2 ART. 10 2.042.386,20 30.076,59

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 2.072.462,79

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.122.140,71 101.488,18 0,00 2.223.628,89

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3009 0 RIMBORSO DA ENTI E PRIVATI DELLE SPESE DI NOTIFICA 50,00 100,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 150,00

Pag. 122/06/2016 - DESSI.M



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA ASS DEL 16/06/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 50,00 100,00 0,00 150,00

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 3009 1 RIMBORSO SPESE DI ACCERTAMENTO, PROCEDIMENTO E NOTIFICAZIONE DELLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE U1437/198

250.000,00 150.000,00

SPV 2° SETTORE - PERSONALE, PUBBLICA ISTRUZIONESPORT, CULTURA, SPETTACOLO  E POLIZIA MUNICIPALE,

0,00 400.000,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 250.000,00 150.000,00 0,00 400.000,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3017 0 AZIONI DI INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA PER PRESTAZIONI DI RIABILITAZIONE GLOBALE 
IN REGIME RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE - QUOTA UTENZA

1.653,45 1.653,45

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 3.306,90

E 3050 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 48.500,00 5.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 53.500,00

E 3065 0 FITTI REALI DI FONDI RUSTICI 50.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-5.000,00 45.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 100.153,45 6.653,45 -5.000,00 101.806,90

3.0300 Interessi attiviCOD BIL

E 3082 0 INTERESSI ATTIVI DIVERSI 6.000,00 0,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

-3.000,00 3.000,00

3.0300 TOTALE Interessi attivi 6.000,00 0,00 -3.000,00 3.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 3190 18 SERVIZIO PER GLI  ANZIANI - QUOTA UTENZA 0,00 450,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 450,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 450,00 0,00 450,00

9.0200 Entrate per conto terziCOD BIL

E 6005 2 IVA SPLIT PAYMENT U 50050/2 100.000,00 100.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 200.000,00

E 6005 3 IVA SPLITPAYMENT U 50050/2 150.000,00 200.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 350.000,00

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 250.000,00 300.000,00 0,00 550.000,00

TOTALE ENTRATA 3.143.129,20 662.366,38 -8.000,00 3.797.495,58

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

Pag. 222/06/2016 - DESSI.M



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA ASS DEL 16/06/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1235 195  SPESE PER INCARICHI A LEGALI E NOTAI - ARBITRATI RISARCIMENTI VARI 46.695,05 5.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 51.695,05

U 1236 222 MANUTENZIONI SOFTWARE - 52.578,87 0,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

-1.178,81 51.400,06

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 99.273,92 5.000,00 -1.178,81 103.095,11

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 1437 198 SPESE DI ACCERTAMENTO, PROCEDIMENTO E NOTIFICAZIONE DELLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE E 3009/1

266.720,64 150.000,00

SPV 2° SETTORE - PERSONALE, PUBBLICA ISTRUZIONESPORT, CULTURA, SPETTACOLO  E POLIZIA MUNICIPALE,

0,00 416.720,64

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 266.720,64 150.000,00 0,00 416.720,64

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE 1.000,00 500,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

0,00 1.500,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.000,00 500,00 0,00 1.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1635 197 INCARICHI TECNICI - UFFICIO TECNICO 29.978,53 8.000,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

0,00 37.978,53

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 29.978,53 8.000,00 0,00 37.978,53

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 1810 440 I.R.A.P. SU REDDITI ASSIMILATI AL LAVORO DIPENDENTE - PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO

1.600,00 9.300,00

SPV 2° SETTORE - PERSONALE, PUBBLICA ISTRUZIONESPORT, CULTURA, SPETTACOLO  E POLIZIA MUNICIPALE,

0,00 10.900,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 1.600,00 9.300,00 0,00 10.900,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1811 1 SPESA PER ASSUNZIONI FLESSIBILI 55.000,00 15.000,00

SPV 2° SETTORE - PERSONALE, PUBBLICA ISTRUZIONESPORT, CULTURA, SPETTACOLO  E POLIZIA MUNICIPALE,

0,00 70.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 55.000,00 15.000,00 0,00 70.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 1851 390 ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E DELLE TRADIZIONI LOCALI 33.155,00 2.000,00

SPV 2° SETTORE - PERSONALE, PUBBLICA ISTRUZIONESPORT, CULTURA, SPETTACOLO  E POLIZIA MUNICIPALE,

0,00 35.155,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 33.155,00 2.000,00 0,00 35.155,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1881 465 SPESE PER REFERENDUM - E 2020/0 30.000,00 45.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 75.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 30.000,00 45.000,00 0,00 75.000,00

Pag. 322/06/2016 - DESSI.M



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA ASS DEL 16/06/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3132 0 ASSICURAZIONI - INTEGRATIVE PER POLIZIA MUNICIPALE 0,00 10.000,00

SPV 2° SETTORE - PERSONALE, PUBBLICA ISTRUZIONESPORT, CULTURA, SPETTACOLO  E POLIZIA MUNICIPALE,

0,00 10.000,00

U 3136 220 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - POLIZIA MUNICIPALE 2.500,00 1.000,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

0,00 3.500,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 2.500,00 11.000,00 0,00 13.500,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9632 130 SERVIZI PER LA TUTELA DELL'IGIENE AMBIENTALE PUBBLICA. 25.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-5.000,00 20.000,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 25.000,00 0,00 -5.000,00 20.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10131 120 SERVIZI PER L'INFANZIA E MINORI-AFFIDAMENTO  PROGETTO SOCIO-EDUCATIVO 275.290,89 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

-18.772,60 256.518,29

U 10131 124 PROMOZIONE ATTIVITA' SOCIALI DA REALIZZARE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI 21.761,86 10.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 31.761,86

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 297.052,75 10.000,00 -18.772,60 288.280,15

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10131 125 PROGETTO ABITARE CONDIVISO (UNNRA) 22.095,05 12.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 34.095,05

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 22.095,05 12.000,00 0,00 34.095,05

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10233 188 ACQUISTO DI BENI PER MANUTENZIONI ORDINARIE IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' 9.000,00 2.000,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

0,00 11.000,00

U 10233 189 INSERIMENTI IN ATTIVITA' DI PUBBLICA UTILITA' 73.200,00 30.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 103.200,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 82.200,00 32.000,00 0,00 114.200,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10260 372 INTERVENTI A FAVORE DEGLI ULTRA QUARANTENNI CON DIFFICOLTA' DI INSERIMENTO 
LAVORATIVO

10.000,00 5.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 15.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10261 370 AFFIDO SERVIZIO DI AMMINISTRATORE DI SOSTEGNO 0,00 2.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 2.000,00

Pag. 422/06/2016 - DESSI.M



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA ASS DEL 16/06/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10431 122 TRASFERIMENTO FONDI ALCOMUNE CAPOFILA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
- E 3016/2

110.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

-27.359,37 82.640,63

U 10436 202 ATTIVITA' SOCIALIZZANTI TRAMITE LA CONSULTA DEGLI ANZIANI 3.500,00 3.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 6.500,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 113.500,00 3.000,00 -27.359,37 89.140,63

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 10460 374 TRASPORTO URBANO 25.000,00 0,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

-5.000,00 20.000,00

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 25.000,00 0,00 -5.000,00 20.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10460 375 CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE PER PAGAMENTO RETTE RSA E CASE PROTETTE 0,00 12.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 12.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10531 240 MANUTENZIONE CIMITERI 3.000,00 0,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

-1.000,00 2.000,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 3.000,00 0,00 -1.000,00 2.000,00

14.01.1 Industria, PMI e ArtigianatoCOD BIL

U 11433 174 INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - 13.634,38 2.000,00

SA00 1° SETTORE -  AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

0,00 15.634,38

14.01.1 TOTALE Industria, PMI e Artigianato 13.634,38 2.000,00 0,00 15.634,38

01.01.2 Organi istituzionaliCOD BIL

U 21181 101 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI COMUNALI 61.388,57 20.000,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

0,00 81.388,57

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 61.388,57 20.000,00 0,00 81.388,57

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28118 506 INTERVENTI DI MITIGAZIONE PER L'ELIMINAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO NELLA VIABILITA' 
URBANA

50.000,00 40.000,00

SP SETTORE 5 - SERVIZI TECNOLOGI, PATRIMONIO, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA LAVORO E CANTIERI

0,00 90.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 50.000,00 40.000,00 0,00 90.000,00

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

Pag. 522/06/2016 - DESSI.M



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA ASS DEL 16/06/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 29161 512 RIMBORSO SOMME NON DOVUTE PER IL CAMBIO DI REGIME GIURIDICO SU LOTTI DEL PEEP 2.000,00 715,94

ST00 SETTORE 4 - EDILIZIA, URBANISTICA, ESPROPRI, OPERE DI URBANIZZAZIONE E SPORTELLO UNICO EDILIZIA,  PIP E PEEP

0,00 2.715,94

U 29161 515 RIMBORSO SOMME VERSATE PER L'ACQUISTO DI LOTTI A SEGUITO DI RINUNCIA 0,00 28.161,22

ST00 SETTORE 4 - EDILIZIA, URBANISTICA, ESPROPRI, OPERE DI URBANIZZAZIONE E SPORTELLO UNICO EDILIZIA,  PIP E PEEP

0,00 28.161,22

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 2.000,00 28.877,16 0,00 30.877,16

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 50050 2 IVA SPLIT PAYMENT E 6005/2 250.000,00 300.000,00

SF00 3° SETTORE -  FINANZIARIO - CONTABILE - PROGRAMMAZIONE

0,00 550.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 250.000,00 300.000,00 0,00 550.000,00

TOTALE USCITA 1.474.098,84 712.677,16 -58.310,78 2.128.465,22

50.310,78-50.310,78DIFFERENZE

Pag. 622/06/2016 - DESSI.M


